[bookmark: Par1]ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 сентября 2014 г. N 2195

О включении объектов культурного наследия
областного значения, расположенных на территории
города Челябинска Челябинской области, в единый
государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

Законодательное Собрание Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Включить объекты культурного наследия областного значения, расположенные на территории города Челябинска Челябинской области, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (приложение).

Председатель
Законодательного Собрания
Челябинской области
В.В.МЯКУШ

[bookmark: Par26]Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Челябинской области
от 25 сентября 2014 г. N 2195

[bookmark: Par32]Перечень
объектов культурного наследия областного значения,
расположенных на территории города Челябинска
Челябинской области и подлежащих включению в единый
государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Дата исторического события (период создания)

	[bookmark: Par43]Памятники искусства

	1
	Памятник И.В. Курчатову, скульптор В.А. Авакян, архитекторы: В.Л. Глазырин, Б.В. Петрова, И.В. Талалай
	Челябинская область, город Челябинск, Центральный район, проспект Ленина/улица Лесопарковая
	1903 - 1960 годы (1986 год)

	2
	Памятник "На новый путь", скульптор С.Я. Савочкин, архитектор В.Н. Фитковский
	Челябинская область, город Челябинск, Советский район, улица Свободы/улица Российская
	1905 - 1907 годы, октябрь, ноябрь 1917 года (1986 год)

	[bookmark: Par52]Достопримечательное место

	3
	Достопримечательное место "Монастырская заимка "Плодушка"
	Челябинская область, город Челябинск, Ленинский район, улица Энергетиков, 21-а, в квартале, ограниченном улицами Энергетиков, Гранитной, Латвийской
	XIX век